
UCHWAŁA NR 7.2022 

ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

  

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli  

w 2022 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

poz. 1653) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki na rok 

2022, o brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Na rok 2022 ustala się maksymalną kwotę dofinasowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez uczelnie przypadającą rocznie na jednego nauczyciela: 

1) studia podyplomowe (na wniosek nauczyciela) nadające dodatkowe kwalifikacje 

zgodne z organizacją szkoły/placówki do 100% kosztów, w zależności od posiadanych 

środków; 

2) studia magisterskie w przypadku nauczycieli praktycznej nauki zawodu, zgodne  

z organizacją pracy szkoły/placówki do 100% kosztów;  

3) kursy kwalifikacyjne zgodne z organizacją szkoły/placówki nie więcej jednak niż  

2 000,00 zł; 

4) konferencje, seminaria, kursy, wykłady, warsztaty i szkolenia, szkolenia rad 

pedagogicznych do 100% kosztów; 

5) studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne wynikające z konieczności zapewnienia 

prawidłowej organizacji szkoły/placówki dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora szkoły/ placówki 100% kosztów. 

2. Środki niewykorzystane w ramach planu dofinasowania, o którym mowa w § 1 uchwały, 

można przeznaczyć na zwiększenie kwoty dofinansowania powyżej progu procentowego 

określonego w § 2 ust. 1, wyłącznie dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, 

zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki.   

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2022 na w szczególności następujące 

specjalności kształcenia: 

1) autyzm,  oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, terapia 

pedagogiczna, logopedia, neurologopedia, taniec terapeutyczny, pedagogika specjalna, 

pomoc psychologiczno-pedagogiczna, wczesne wspomaganie rozwoju, 

surdopedagogika, zajęcia rewalidacyjne; 

2) doradztwo zawodowe, wiedza o społeczeństwie; 

3) kształcenie zawodowe w zawodach w których kształci szkoła w tym: 

- technik budownictwa,  

- technik reklamy, 

- technik fotografii i multimediów; 



4) rozwijanie kompetencji cyfrowych oraz językowych; 

5) stosowanie aktywnych metod pracy; 

6) organizacji zarządzania oraz nadzoru pedagogicznego z elementami ewaluacji; 

7) szkolenie kandydatów na egzaminatorów. 

 

§ 3. Dofinansowanie opłat, o których mowa § 2 ust. 1 niniejszej uchwały będzie 

przyznawane w pierwszej kolejności nauczycielom: 

1) podejmującym lub kontynuującym studia na kierunkach deficytowych, 

odpowiadających potrzebom szkoły lub placówki i wykazywanych w planach 

organizacyjnych jako wakaty; 

2) uzyskującym uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego 

rodzaju zajęć; 

3) podejmującym lub kontynuującym naukę w celu przekwalifikowania się w związku ze 

zmianami organizacyjnymi w szkole lub placówce. 

 

§ 4. W roku 2022 dofinansowaniem mogą być objęte specjalności i formy kształcenia 

prowadzone przez uczelnie wymienione we wnioskach dyrektorów szkół lub placówek  

w sprawie dofinansowania, złożonych organowi prowadzącemu. 

 

§ 5. Środki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, przydziela dyrektor danej 

szkoły lub placówki na podstawie regulaminu szkoły lub placówki w sprawie zasad i procedur 

przydzielania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 6. Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszej 

uchwały.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Międzyrzeckiemu. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                           Zarząd Powiatu: 

 
                                                                         1 .Agnieszka Olender 

                                                              2.Zofia Plewa 

                                                                  3.Roman Nowak 

                                                                    4.Dariusz Orzeszko 

                                                                   5.Zbigniew Świątek 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr 7.2022 

  Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu  

   z dnia 25 stycznia 2022 r. 
 

Lp. Szkoła/placówka Kwota w zł 

1 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                     

w Międzyrzeczu 
40 000,00 zł  

2 Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu  18 000,00 zł 

3 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Międzyrzeczu 
22 000,00 zł 

4 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Międzyrzeczu 7 000,00 zł 

5 
Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna  

w Skwierzynie  
7 000,00 zł 

6 

Środki do dyspozycji organu prowadzącego. Organizacja i 

prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i 

przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz 

innych form doskonalenia nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze. Koszty druku i dystrybucji 

materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

1 387,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 


